PATROL. LXXXVI.

A verbum: Num et Saul inter prophetas? (Cap. xx.) Fugit autem David de Naioth, quæ erat in Ramatha, veniensque locutus est coram Jonatha: Quid feci? quæ est iniquitas mea, et quod peccatum meum in patrem tuum, quia queritur animam meam? Qui dixit ei: Absit, non morieris: neque enim faciet pater meus quicquam grande vel parvum, nisi prius indicaverit mihi: hunc ergo celavit pater meus sermonem me tantummodo? nequaquam erit istud. Et juravit rursum Davidi. Et ille ait: Scit prefecto pater tuus, quia inveni gratiam in oculis tuis, et dicit: Nesciathoc Jonathas, ne forte contristetur. Quinimo vivit Dominus, et vivit anima tua, quia uno tantum (ut itaque dicam) gradu, ego morsque dividimur. Et ait Jonathas ad David: Quodcumque dixerit mihi anima B tua, faciam tibi. Dixit autem David ad Jonathan: Ecce calendas sunt crastino, et ego ex more sedere soleo juxta regem ad vescendum: dimitt ergo me ut abscondar in agro usque ad vesperum diei tertii. Si respiciens requisierit me pater tuus, respondebis ei: Rogavit me David, ut iret celeriter in Bethlehem civitatem suam: quia victimæ solemnes ibi sunt universis contribulibus ejus. Si dixerit, Bene: pax erit servo tuo: si autem fuerit iratus, scito quia completa est malitia ejus. Fac ergo misericordiam in servum tuum: quia fœdus Domini me famulum tuum tecum inire fecisti. R. Amen.

C **Antiphona 1.** Deus vitam meam annuntiavi tibi: posuisti lacrymas meas in conspectu tuo, Domine. Sicut in reprobatione tua, Deus Deus meus: convertantur inimici mei retro. ¶ Miserere mihi Domine, quoniam conculcavit me homo: tota die bellans tribulavit me.

**286 Oratio.** Deus vitam nostram annuntiamus tibi, quoniam inferna moriendo vicisti: tu enim firma, quæ nostra agnoscis; qui solus inspectores cordis: Pone quæsumus in conspectu tuo lachrymas nostras: ut reprobationis percipient donum; dum per eam sanctum paraverimus indulgentias fructum. R. Amen.

D **Antiphona 2.** Non erubescant in me qui expectant te Domine, Deus virtutum. Quoniam propter te portavi obprobrium: operuit confusio faciem meam. Accede nunc, Domine, ad animam meam, et redime eam: propter inimicos meos libera me. ¶ Quoniam zelus domus tue comedit me: et obprobrie exprobavit tibi, ceciderunt super me.

**Oratio.** Non erubescant in nobis Domine Deus virtutum, qui te expectant de humanis actibus judicium esse facturum: ut Crucis tue potentia et placentos nos tibi operarios salutis exhibeat, et coelestis militis curiam de nostris actibus contristari non sinat. R. Amen.

**Antiphona 3.** Lingua mea meditabitur justitiam tuam, Domine: tota die laudem tuam: dum confusi et reveriti fuerint omnes qui querunt mala mihi. ¶ Deus in te speravi, Domine, non confundatur in eternum, qui habitat in Hierusalem.

R. Posuerunt me inimici mei in angustia: et

amaritudini tradidit me, quem diligebam. P. Sine causa vulneravit me : tu Domine libera me. ¶ Ehem homo pacis meæ, in quem ego sperabam : qui edebat panes meos. P. Sine.

*Preces.* Rogamus te, Rex sæculorum Deus sancte, P. Jam miserere : peccavimus tibi. ¶ Jesu Redemptor, qui solus victima factus es mundo, Patri gratissima, nos clemens tu libera. P. Jam. ¶ Qui moriente, terra contremuit, e monumentis sepultos pariens ad fidem credentium. P. Jam. ¶ Qui in se pulchro quiescis positus, tua quiete mortuos refoves, inferna percutiens. P. Jam. ¶ Qui sepulchrali lapide clauderis, et resurgis custodibus nesciis purga nos a vitiis. P. Jam.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 144.

*Oratio.* Lingua nostra, Domine, meditetur justitias tuas : ut laus tua tota die ex ore nostro procedat in eo, quod passionis tue a nobis prædicta fuerit gloria : ut in ea justitia, qua ex fide vivimus et nunc et semper sine fine laudemus.

Pater noster.

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. xxxv).*

¶ Deo gratias.

Factus est sermo Domini ad me, dicens : Fili hominis pone faciem tuam adversum montem Seir : et extendam manum meam super te, et dabo te desolatum atque desertum. Urbes tuas demoliar, et tu desertus eris : et scies quia ego Dominus. Eo quod fueris inimicus sempiternus, et concluseris filios Israel in manu gladii in tempore iniquitatis extremitæ. Propterea vivo. ego, dicit Dominus Deus quoniam sanguini tradem te, et sanguis persequetur te : et dabo montem Seir desolatum et desertum : et auferam de eo euntem, et redeuntem. Et implebo montes ejus occisorum suorum : et in collibus suis, atque in vallibus suis, et in torrentibus interficti gladio cadent. In solitudines sempiternas tardam te, et civitates tuas non inhabitabuntur : et scies quia ego Dominus. ¶ Amen.

*Antiphona.* Ecce enim Deus adjuvat me ; et Dominus suscepto meus est animæ meæ, reddens mala inimicis meis. ¶ Deus in nomine tuo salvum me fac : et in virtute tua libera me.

*Oratio.* Adjuva nos, Deus salutaris noster, qui suscepto es animarum nostrarum ; ut in nomine sancto tuo lætemur : et qui censemur vocabulo Christi, mereamur ejus participio perfri : sieque Dæsterna consequamur gaudia, et præsentia supereamus adversa : ut per omnia te laudemus ; et te in nobis esse gaudeamus. ¶ Amen.

*Antiphona 2.* Ecce elongavi fugiens : et mansi in solitudine. P. Expectabam Dominum, quisalvare me a pusillo animo, et tempestate. ¶ Præcipita Domine, et divide linguas eorum : quoniam vidi iniquitatem, et contradictionem in civitate. Die ac nocte circumdabit eam super viros ejus.

*Oratio.* Ecce, Domine, positi in perturbatione mundana, quietem solitudinis eligentes, elongari fuiendo a terrenis actibus cupimus; ut a pusillo ani-

mo, et tempestate salvemur : Qui ergo nunc locorum præparatam requiem expectamus ; præbe nobis, ut exempto humano strepitu, in sola dulcedinis tue contemplatione lætimur. ¶ Amen.

**287 Antiphona 3.** Protege me, Domine, a conventu malignantium : et a multitudine operantium iniquitatem libera me. ¶ Eripe me Domine ab homine malo : a viro iniquo et doloso libera me.

¶ Quare tristis es anima mea : et quare conturbas me ? Spera in Deo, quoniam P. Confitebor illi. ¶ Ingrediar in locum tabernaculi admirabilis : usque ad domum Dei. In voce exultationis, et confessionis confitebor illi.

*Preces.* Miserere mei Domine. P. Qui potens es in misericordia. ¶ Morte tua nos libera. P. Qui. ¶ Salva nos tuo vulnere. P. Qui. ¶ Crux tua nos vivificet. P. Qui. ¶ Te moriente, vivamus. P. Qui.

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Oratio.* Protege nos, Domine, a conventu malignantium inimicorum ; qui Crucis pertulisti obprobrium : ut qui contra te linguas suas exacerbant ut gladium ; saluberrimo tue gratiæ dono conquisisti, devorentur Ecclesie morsu.

Pater noster.

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Sol agnovit occasum suum. Posuisti tenebras, et facta estnox.

*Antiphona.* Misericordia mea Deus et refugium meum : susceptor meus, et liberator meus. *Psalmus cxlii.*

*Lauda.* Pauper sum ego, et dolens : salus vultus tui Deus suscepit me. ¶ Laudabo nomen Dei mei cum cantico : magnificabo eum in laude.

*Hymnus.* Verbum Patris. fol. 252.

*Capitula.* Nonarum horarum. fol. 173.

*Lauda.* Memento verbi tui servo tuo. folio. 283.

SABBATO.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Tu autem Domine. *Psalmus iii.*

*Oratio.* Quamvis Domine. fol. 141.

*Antiphona 1.* Deus conture dentes inimicorum : molas leonum confringe. Ut ad nihilum deveniant, velut aqua decurrens. Ut lætetur justus cum viderit vindictam impiorum. ¶ Vere utique justitiam loquimini : recte judicate, filii hominum.

*Oratio.* Deus, qui admirabilis responsionis objectu dentes conteris inimicorum : molasque frangis leonum : dum et interrogationibus eorum inexpugnable præparas telum ; et eorum clamoribus insultans, viventem te ostendis post vulnera crucifixum : frange nunc, quæsumus, sequentium contra te inimicorum audaciam : ut ad nihilum, velut decurrentis aqua, deveniant, qui malitiae suæ gestiunt intra tuam Ecclesiam spargere documenta. ¶ Amen.

*Antiphona 2.* Occupaverunt animam meam inimici mei, Domine : inruerunt in me fortis. Ecce ipsi loquuntur adversum me : et gladius in labiis eorum. Disperge illos in virtute tua : et destrue eos protector meus. ¶ Eripe me de inimicis meis Deus meus ; ab insurgentibus in me libera me.

*Oratio.* Occupantes animam tuam, Christe Domine, fortes, super te acriter inruerunt; cum tempore passionis cuneus super te inruit superborum: et ideo quæsumus, ad precem Ecclesie tuæ jam respice et cruentum hostis de manu gladium tolle: ut muerone suo decisum sentiat; cum per eos, quos tenuerat, fidei tuæ cognoverit prædicari doctrinam.

R. Amen,

*Antiphona* 3. Deus in adjutorium meum intende: Domine ad adjuvandum me festina. Confundantur et revereantur qui querunt animam meam: ¶ Avertantur retrorsum, et confundantur, qui cogitant mihi mala.

*Oratio.* Deus, in adjutorium nostrum intende: ut qui passionibus tuis communicare votis sincerissimis anhelamus, adjutorem te nostrum in ipsis nostris conatibus sentiamus. R. Amen.

R. In via, quam ambulabam, absconderunt mihi muscipulam. Considerabam in dexteram, et videbam: nec erat qui me cognosceret. Periit fuga a me, et non est qui requirat animam meam. ¶ Ut quid, Domine, in oratione mea avertis faciem tuam a me?

*Oratio.* Effudentibus nobis in conspectu tuo orationem nostram, Domine, misericors adjutor assiste: esto nostra protectio, qui es nostra redemptio: Sensus nostros sub tua benignitate dirige; et semitas nostras placida directione cognosce: ut inter absconditos in hac via tua, qua gradimur, laqueos, ita tui desiderio percurramus; ut in placitam tibi partem fidei vestigio occurramus. R. Amen.

*Antiphona.* Tibi soli peccavi Domine, malum coram te feci: miserere mei. Psalm. l.

**288** *Oratio.* Tibi soli peccavimus. fol. 276.

*Antiphona.* Factus sum in derisum tota die: et omnes subsannant me.

*Canticum.* Seduxisti me. fol. 276.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Deus Deus meus ad te de luce vigilo. ¶ Sitivit in te anima mea, quam multipliciter tibi et caro mea. In terra deserta, invia et inaquosa.

*Lauda.* Omnis spiritus laudet nomen Domini Psalmus cl.

*Lectio libri Samuelis* (Primi Reg. cap. xxi).

R. Deo gratias.

In illis diebus: Venit David in Nobe ad Achimelech sacerdotem: et obstupuit Achimelech, eo quod venisset David. Et dixit ei: Quare tu solus, et nullus est tecum? Et ait David ad Achimelech sacerdotem: Rex præcepit mihi sermonem, et ait: Nemo sciat rem, propter quam a me missuses, et cuiusmodi tibi præcepta dederim: nam et pueris condixi in illum et illum locum. Nunc igitur si quid habes ad manum, vel quinque panes, da mihi, aut quicquid inveneris. Et respondens sacerdos ad David, ait ei: Non habeo panes laicos ad manum, sed tantum panem sanctum: si mundi sunt pueri, maxime a mulieribus? Et respondit David sacerdoti, et dixit ei: Evidem, si de mulieribus agitur: continamus nos ab heri, et nudius tertius, quando egrediebamur et fuerunt vasa